
 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 6 
 

Attività Produttive 

 

 

Determinazione n° 8  

 

 

N° progressivo generale 196 

In data 08.02.2024 
 

 

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO FINALIZZATO ALLA NOMINA DI FIGURE 

TECNICHE IN  SENO ALLA 'COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 

LOCALI DI  PUBBLICO  SPETTACOLO - C.C.V.L.P.S.' AI SENSI DELL'ART. 141  BIS 

DEL R.D. 06.05.1940, N. 635 E SS.MM.II. - TRIENNIO 2024-2026 - APPROVAZIONE 

VERBALE COMMISSIONE  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto: 

-  il  Decreto Sindacale n. 1 del 8/1/2024 con il quale è stato conferito al Segretario Generale 

dott.ssa Cristiana Micucci l’incarico delle funzioni ad interim di Dirigente del Settore I 

Amministrativo-Finanziario; 

- l’atto dirigenziale prot. n. 970  del 9/1/2024 ad oggetto: “Proroga conferimento dell’incarico 

di Responsabile del servizio titolare di posizione organizzativa – elevata qualificazione per 

la gestione dei servizi demografici, elettorali ed attività’ produttive nell’ambito del settore I 

e delega di funzioni dirigenziali ai sensi dell’articolo 17 del d.lgs. n. 165/2001”; 

 

Dato atto: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 14/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 della nota integrativa e del Piano degli 

indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del 

D.Lgs 118/2011); 



 

 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 11/09/2023 è stato approvato il  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e con delibera di Consiglio 

Comunale n. 67 del 14/12/2023 è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/08/2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 in attesa dell’adozione del PIAO 

2024-2026; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 12/01/2024 è stato approvato il Piano di 

Gestione (PEG) parte finanziaria per l’esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 169 del 

D.lgs 267/2000; 

 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la Determinazione Prog. Gen. n. 98 del 19.01.2024 con la quale si approvava lo schema di 

avviso pubblico finalizzato alla nomina di figure tecniche in seno alla “Commissione Comunale di 

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo” – Triennio 2024 – 2026; 

 

Vista la Determinazione Prog. Gen n. 186 del 05.02.2024 con la quale veniva nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate entro i termini stabiliti; 

 

Dato atto che l’Avviso pubblico di cui sopra è stato affisso all’Albo pretorio on line del Comune di 

Fiano Romano per 15 giorni consecutivi, dal 19.01.2024 al 03.02.2024 e pubblicato, insieme ai 

relativi allegati sul sito internet del Comune di Fiano Romano, sezione Amministrazione 

Trasparente, sotto sezione “Bandi e Concorsi”; 

 

Dato atto altresì che nel suddetto Avviso veniva stabilito che la presentazione delle domande di 

partecipazione potevano essere presentate entro le ore 12.00 del 02.02.2024; 

 

Considerato che entro il suddetto termine sono giunte al protocollo di questo Comune le seguenti 

quattro domande: 

- PEC pervenuta in data 23.01.2024 ed acquisita dall’Ente in data 24.01.2024 con prot. n. 

2986 del 24.01.2024 – Ing. De Nardis Stefano, iscritto all’Ordine degli ingegneri della 

Provincia di Roma, al N. A19971 – per esperto in ELETTROTECNICA; 

- PEC Prot. n. 3077 del 24.01.2024 – Ing. Gentili Giuliano, iscritto all’Ordine degli ingegneri 

della Provincia di Roma, al N. 37712.B; al N. 7388 dell’Elenco Nazionale dei tecnici 

competenti in Acustica presso il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare - per esperto in ACUSTICA. 

 

Vista la nota prot. n. 4337 del 05.02.2024 con la quale è stata convocata la Commissione 

giudicatrice per il giorno 07.02.2024; 

 

Richiamato il Verbale di valutazione “Allegato n. 1” delle domande del 07.02.2024, che si allega 

alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che dalla valutazione effettuata dalla Commissione sono risultati idonei i seguenti 

professionisti: 

Esperto in ELETTROTECNICA: Ing. Stefano De Nardis (membro effettivo) 

Esperto in ACUSTICA: Ing. Gentili Giuliano (membro effettivo aggiuntivo) 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) DI APPROVARE integralmente il Verbale di valutazione “Allegato n. 1” delle domande 

del 07.02.2024, che si allega alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) DI DARE ATTO che sono risultati idonei i seguenti professionisti: 

Esperto in ELETTROTECNICA: Ing. Stefano De Nardis (membro effettivo) 

Esperto in ACUSTICA: Ing. Giuliano Gentili (membro effettivo aggiuntivo) 

 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco che, ai sensi dell'art. 141-bis 

del Regolamento di Esecuzione del TULPS - R.D. n. 635/1940, provvederà a nominare sulla 

base della graduatoria approvata i membri sopra individuati; 

 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dott. Giovanni Cavallini, 

Responsabile Servizi Demografici e Attività Produttive e Titolare di funzioni dirigenziali ad 

interim; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione - Trasparenza” secondo quanto 

sancito dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii; 

 

6) DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, ciascun soggetto, legittimato 

potrà proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) LAZIO, entro 60 

giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune 

oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della 

pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune. 

 

 

Di dare atto  che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 

 

 

Il Responsabile del Servizio Demografico 

e  Attività Produttive 

titolare di funzioni dirigenziali ad interim 

  Dott. Giovanni Cavallini 

 

 

 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (artt. 183 e 151 

del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267). 

 



 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,  e unitamente 

alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune  www.comune.fianoromano.rm.it   

nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO certifica che il presente impegno 

rispetta le regole di finanza pubblica con particolare riferimento alla disciplina del patto di stabilità 

2015/16/17. Ne attesta, altresì, la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai fini 

dell’esecutività (artt. 183 e 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267). 

 

 

 

Il Segretario Generale con le funzioni ad interim 

 di Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario 

  Dott.ssa Cristiana Micucci 
 

 

 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Data  

08.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

===================================================================== 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 08.02.2024 e così per 15 giorni 

consecutivi al n.    114 registro pubblicazioni 

 

 

===================================================================== 

 


		2024-02-08T10:10:37+0100
	I approve the document




